
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 15 

РЕШЕНИЕ 

         

16 августа 2021 года                         № 10-2  

 

Санкт-Петербург 

 

Об образовании избирательных участков для голосования 

на судах, которые будут находиться в день голосования в плавании на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 
 

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 14 Федерального закона от 

22.02.2014 № 20-ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации" и решением Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 12 августа 2021 года № 259-3 « О 

согласовании образования избирательных участков на судах, которые будут 

находиться в день голосования в плавании и на полярных станциях»,  

Территориальная избирательная комиссия № 15 

 р е ш и л а: 

1. Образовать избирательные участки для проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва на срок, который истекает через 10 дней со дня официального 

опубликования результатов выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва: 

1.1. На малом противолодочном корабле «Уренгой» (бортовой номер 304, 

место приписки г. Кронштадт, относиться к войсковой части № 22830) 

Министерства обороны Российской Федерации, который будет находиться в дни 

голосования в плавании (с 4 августа по 20 октября 2021 года) - № 1852. 



1.2. На учебном корабле «Смольный» (бортовой номер 300, место приписки 

г. Кронштадт, войсковая часть 69082) Министерства обороны Российской 

Федерации, который будет находиться в дни голосования в плавании (с 26 июня 

по 20 октября 2021 года) - № 2294. 

1.3. На подводной лодке «Дмитров» (бортовой номер 487, место приписки 

г. Кронштадт, войсковая часть 45743) Министерства обороны Российской 

Федерации, который будет находиться в дни голосования в плавании (с 17  

августа по 30 сентября 2021 года) - № 2295. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию для размещения на сайте Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии и опубликования в региональных государственных 

печатных изданиях. 

3.Довести настоящее решение до сведения Территориальной избирательной 

комиссии № 28, осуществляющей полномочия окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Город Санкт-Петербург – Северо-Западный 

одномандатный избирательный округ № 215, администрации Кронштадтского 

района Санкт-Петербурга, соответствующим командирам воинских частей. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 15 в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 15 Климачеву 

И.С.  

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 

 

_____________               И.С. Климачева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

        

 

____________                 С.П.Бесчастная 

 
 


